¶

¶

## Tractatus Sextus

offense diuine bonitatis et iusticie. Lamentum pene hinc datur non lamentum culpe et offensus fuit aut est diuine iusticie. Quiliter est in viatoribus plurimis inuenire. Quibus per suppositis et alijs declaratis per doctores. Quatuor tibi pntabo theoreumata aut pado pas. i. gliosas et vix credibiles pones de lamento culpe. put est offensus diuine iusticie. Hoc enim solū pnie est laudabile et meritorium nec pot pcedere nisi ab electione libera voluntatis. **L**amentum offensus diuine quo maior intensus qu fuerit in spōsa / eo maiorē causat in ea spūalē leticiā. Hoc sentiebat qu cōfitebatur dño dicens. Scdm multitudinē dolorū meorū in corde meo. cōsolationes tue letificauerūt aīam meā. Rursus si simpliciter ad simplr / et magis ad magis. et maxime ad maxime fm regulā phi / regula vero xpi vera est / qu lugētes cōsolatur / qu tristitia sua vertat in gaudiū / et post lamentationem et fletū (teste sara iuniorē) cōsolatō nē infundit. q magis lugens magis cōsolatur. et maxime maxime. **L**amentum offensus / tanto magis est in spōsa. quo fuerit ipa pfectior in via / patuit in aīa xpi fm portionem inferiorē. In maria vero et in paulo et in silib fm etiā superioris mētis apices. **U**n iurabat apulus qu ppter frēs iudeos nolentes credere / erat sibi cōtinu dolor in corde adeo vt exemplo moysi peteret anathemā esse a xpo p fratrib. qsi delectus d libro vite. cuius intelligētiā alibi didicisti. **L**egis insup exhortatiōem apli. Gaudete in dño sp. iterū dico gaudete. Ip̄m nōne putas qu hortabatur obfuisse. **L**amentum offensus redūdans in sensualitatē sponse. fortitudinē indicat eo maiorē in sponsa ceteris parib. quo lamentum plus sentit in sensibilibus. Pro cuius intellectu cū silib vtilis est valde distinctio iuncta partib / qu lamentum qu pcedit ab obiectis exteriorib immutantibus pmo sensus quqz deforis vel alterius de his. Deinde transeunt ad interiores sensus / qui radicaliter sunt in corde et in cerebro cōpletive. et tandē immutat rō inferiōr. vel superior sil cū inferiorē. et hic est pcessus naturalis cōior. Aliquū vero fit ordo conuersus nō aduersus / qu ex actib rōis vtriusque libere diriuatur immutatōes ad cor carnale. et cōsequēter ad cerebrū. post ad sensus exteriores vt ad oculos p lacrimas. aut ad linguā p clamores. et ad manū cōpulsiones. et ceterorū membrorū distensioes / aut

cōtrectationes / mille modis pro qualitate passionū rōis imperio. Loquitur ppositō de hoc pcessu scdo. Cuius hec est pbatō / qu maioritas effect / attestatur maiori fortitudini sue cause. Attamen / actus actiuorum qu sunt in patiente disposito / posuit ppositio nostra / ceteris parib nō ignorans cōpleciones sponse huius / aut illius variās / scdm dispositiones ad lamentum vel leticiam. ad metum vel ad spem cum similib. quoz causas expedit esse cognitās a deuotis. quoz noticiam / theologit oratores accipiūt a phis et medicis p expientiam. Qua super re nfm habes de passionib opusculū. **L**amentum redūdatur eo facilius ad cor sēsiuū sponse / qu fuerit ceteris parib minus in ipa de lamento solius pene. minus quoque de reliquis passionib sensitius / ratioe cōmodi solius. vel incōmodi tpalis. Fundatur hec ppositio in aplica doctrina. cui rōem explicat pōis nre causa. Sit nanc aplus. ij. ad Cor. c. vij. Gaudeo non quia cōtristauit vos sed qu cōtristauit ad penitentiam. cōtristati enim estis / fm deum / vt in nullo detrimentū patiamini ex nob. Que enim fm deū tristitia est. penitentiam in salutem stabiles operatur seculi aut tristitia mortem opatur. Ecce ista que posita est distinctio sub aplicis verbis paucioribus expōsita. qu quedam est tristitia fm deum. qudam seculi vel scdm seculū. Una vitam qu salutem. altera mortem / qu salutis suffocatiōem opatur. Porro / tam aplicū qu nostre pōnis verbū / phica cū theologica rōe monstratur. si teneamus illud vulgare vel magistrale metrum. Pluribus intentus minor est ad singula sensus. Quōd satiric aliter explicat. Pectora nostra / duas non admittētia curas. Si igitur fuerit occupata distractaqz ratio superior cum inferiori / imo quāque summersa / et penitus in vsu suo ppedita per lamentum seculi / consequens est / vt vel minor vel omnino nulla fit ad tristitiā scdm deum seu lamentum culpe / liberum. Proportionaliter de gaudio debet dici. Habes ecce quattuor ppositioes que quoquo modo tue petitioni satisfacciant mēte tracto. **D**iscipul Salubria quidē sūt qu dicuntur. supsunt tamē aliqua diffus / exponenda. Non eni rō pme pōnis assignata est. sed autoritates inducte / que possunt intelligi de gaudio / non vix / sed patrie.